
Akti i Themelimit 

"LUXURY GLOBAL CORPORATION” 

Tirane  Shqiperi 

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.) 

Sot me date 07/12/2022, i nenshkruari: 

• OLGERT ISA lindur ne Delvine me 18.09.1981 dhe banues në Tirane,  me kombësi 
Shqipetare, mbajtës i kartës Së identitetit me numer 110918155H . 

Me vullnetin e tim të lirë dhe në përputhje me ligjin nr.9901, datë 14.04.2008” Për Tregtarët 
dhe Shoqëritë Tregtare" (Ligji i Korporatave) kam vendosur të krijoj një shoqëri me 
përgjegjësi të kufizuar "("Shoqëri") duke nënshkruar këtë Akt Themelimi. 

Neni 1. Emri dhe Forma Ligjore 

1.1 Emri i Shoqerise do te jete "LUXURY GLOBAL CORPORATION" ndjekur ne 
menyre te pandashme nga shkurtimi "sh.p.k", i cili perfaqeson formen ligjore te Saj. 

1.2. Shoqeria eshte nie entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me 
pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr,9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare "(Ligii i Shoqerive). 

Neni 2. Selia dhe Kohezgjatja 

2.1. Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Njesia Bashkiake nr.3 Rr.Kahraman YLLI 
G.118/10 

Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te 
Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose Zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte 
territorit te Republikes se Shqip erise. 

2.2. Njesia Bashkiake nr.3 Rr.Kahraman YLLI G.118/10. Shoqëria do të kryejë 
aktivitetin e saj ekonomik për një një afat të papërcaktuar. Kohëzgjatja e shoqërisë do te 
fillojë pas regjistrimit te saj në Regjistrin Tregtar dhe mund te zgjatet ose Shkurtohet, një 
ose disa herë, me vendim të Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve. 

Neni 3. Objekti i Shoqerise 



3.1. Import — eksport te produkteve ushqimore, produkteve te kafese, pijeve alkolike, 
produkteve ushqimore me baze shtazore dhe jo vetem, produkteve kozmetike,si dhe 
shitjen e tyre nepermjet makinerive automatike (vending maschine). 

• Prodhim, shitje dhe eksport te produkteve metalike, plastike dhe druri, si barriera 
rruge dhe aksesoret montues te tyre, struktura metalike te medha dhe te vogla etj. 

• Tregetim dhe import-eksport te naftes, bitumit dhe nenproduketeve te saj, pjeseve te 
kembimit per automjete, solucione pastrimi, lucidimi etj. 

• Ndermjetesim te cdo Iloji dhe karakteri. 

• Administrimin e bareve/restoranteve, club-eve etj. 

3.2 Zhvillimin, prodhimin, menaxhimin dhe tregtimin e produkteve dhe/ Ose sherbimeve 
inovative me vlere te larte teknologjike, sherbime inovative informatike dhe telematike; 

• Zhvillim inovativ i software-ve, sistemeve te menaxhimit informatik ne web dhe 
aplikacionet per pajisjet mobile; 

• Krijimin dhe menaxhimin e sistemeve informative, softwarre te aplikushem per 
kompanite dhe administratat publike; 

• Dizajnimin dhe realizimin e faqeve te internetit, portaleve te internetit te sherbimit 
dhe platformave teknologjike perkatese per furnizimin e sherbimeve te veta ose te 
furnizuesve te tjere, edhe te tregetise elektronike (e-commerce); 

• Tregtimi me pakice dhe shumice, import dhe eksport. 

• Te mund te marre pjese ne tendera per furnizime publike dhe private pa kufizime te 
veqanta, pervec atyre te parashikuara ne ligj. 

• Te ndermarre prokurimie publike dhe private, si dhe te marre pjese ne tenderat e 
shpallur nga administrata publike, entet publike dhe private; te lidhi marreveshje me 
institucionet; 

• Te marre pjese ne konsorciume dhe grupime kompanish; 

• Shitja me pakice dhe shumice e mobiljeve per zyra, Orendive, produkte kancelarike, 
produkteve te telefonise dhe telekomunikacionit, paisjeve per zyra, paisje elektrike 
dhe elektronike, kompjuterave dhe aksesoreve te nevojshem, hardware dhe software, 
sisteme dhe paisje sigurie/kamera si dhe asistenca te nevojshme per mirembajtje 
perkatese. 

3.2. Transport mallrash brenda dhe jashte vendit me mjetet e shoqerise apo te treteve. 
3.3. Shoqeria mund te beje te gjitha operacionet tregtare, industriale, te pasurive te 
luajteshme dhe te pasurive te paluajteshme, financiare dhe te kredise pa kufizim, te 
nevojshme apo te dobishme per arritjen e Objektit te shoqerise, apo qe sidoqofte kane 
ngjashmeri me qellimin e shoqerise. 

 



Neni 4. Kapitali Themeltar 

4.1. Kapitali i Shoqerise do te jete ne total 100.000(nje qind mije)leke, i ndare ne 1 
(nje) kuote, me nje vlere nominale prej 100.000 leke, plotesisht te nenshkruara dhe te 
shlyera nga Ortaku themelues ne vleren 100%. 

 

Neni 5. Ortaket e Shoqerise dhe kuotat 

5.I. Ortaket e Shoqerise đhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si me poshte: 

• OLGERT ISA lindur ne Delvine me 18.09.1981 dhe banues ne Tirane, me kombësi 
Shqipetare, mbajtës i kartës se identitetit me numër 110918155H me kuota 100 % 

Neni 6, Organet dhe Administrata 

6.1 Shoqëria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj janë si më 
poshtë: 

• Asambleja e Ortakëve 

• Administratoret 

6.2 Përgjegjësitë e Asambles se Ortakeve dhe Administratorit janë te përcaktuara në 
Statutin e Shoqërisë. 
6.3 Administratori i Shoqërisë do të jetë: 

• OLGERT ISA lindur ne Delvine me 18.09.1981 dhe banues në Tirane, me kombësi 
Shqipetare, mbajtës i kartës së identitetit me numër 110918155H 

                                                  

                                                         ORTAKU 

                      

 
  


